Российская Федерации

Орловская область

Новосильский район

Администрация Глубковского сельского поселения

303506 Орловская область  Новосильский район с. Чулково ул.Раздольная, 38           тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  a.glubki@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.04. 2019 года                                                                                                                         № 8

	О проведении субботника и двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Глубковского сельского поселения в 2019 году

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Глубковского сельского поселения, администрация Глубковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник  с 01.04.2019 года  по 31.05.2019 года  по санитарной очистке  и благоустройству населенных пунктов, и организовать экологический субботник 20 апреля 2019 года и, а так же территорий,  прилегающих к населенным пунктам в Глубковском сельском поселении.

2. Утвердить План проведения    месячника (приложение № 1) и субботника (приложение №2).

3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и население.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству  на закрепленных  территориях.

5. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.

8. На заседании администрации Глубковского сельского поселения 3 июня 2019 года подвести итоги проведения субботника  и месячника по благоустройству в населенных пунктах Глубковского сельского поселения в соответствии с Приложением № 4.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава   администрации

                                     А.И.Ануфриев
Приложение № 1
к постановлению от 01.04.2019 г.  № 8
ПЛАН

Мероприятий по  проведению экологического двухмесячника  в Глубковском сельском поселении с 1 апреля по 31 мая 2019 года

	№п/п
	наименование
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Провести сходы граждан по выполнению работ по благоустройству частных домовладений
	С 5-12 апреля
	Глава поселения, депутаты сельского Совета

	2
	Провести рейды по проверке несанкционированных свалок и их ликвидаций
	С 13 - 20 апреля
	Глава поселения, ведущий специалист

	3
	Ремонт братских захоронений, памятников
	С 20 - 27 апреля
	Администрация сельского поселения

	4
	Экологический субботник

( уборка территорий, посадка деревьев)
	22 апреля
	Глава поселения

Руководители учреждений и организаций

	6
	 Организация работ на пришкольных участках (обработка, посадка, благоустройство)
	25-30 апреля
	Директор школы

	7
	Очистка от мусора дорог, тротуаров, дворовых площадок, озеленение, разбивка клумб и цветников у домов
	1-15 мая
	Жители

	8
	Контроль за закрепленными территориями сельского поселения
	ежемесячно
	Комиссия по благоустройству

                          Глава  сельского поселения                                А.И.Ануфриев

Приложение № 2
к постановлению от 01.04.2019 г.  № 8
План мероприятий на субботник

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Уборка территории прилегающей к административному зданию «Глубковское сельское поселение»
	Работники администрации

	2
	Посадка деревьев на аллее «Лес победы»
	Администрация, депутаты

	6
	Благоустройство детских площадок (сбор мусора, ремонт)
	 Жители домов

	7
	Уборка кладбища в с.Чулково
	Администрация, жители с.Чулково

	9
	Уборка придомовых территорий частного сектора в населённых пунктах Глубковского сельского поселения.
	Жители частных домов

Приложение № 4

к постановлению от 12.04.2018 г.  № 49
ОТЧЁТ

По выполнению мероприятий в рамках месячника по благоустройству и экологического субботника на территории Глубковского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование организации
	Место проведения
	Период проведения
	Количество участников
	Итоги мероприятия